

بازتاب

جوابیه گروه دارویی برکت به روزنامه «شرق»

پیش برداخت به شرکت برکت کذب محض است

● شرکت دارویی برکت، به گزارش روزنامه «شرق» منتشرشده در تاریخ ۲۳ شهریورماه، با تیتُر «واردات واکسن جایگزین سیاست تولید واکسن شد» واکنش نشان داد. متن جوابیه شرکت دارویی برکت به شرح زیر است: احتراماً؛ پیرو مصاحبه روزنامه شرق با یک چهره سیاسی در زمینه واکسن کووید که متأسفانه به رویه‌ای نادرست برای اظهارنظرهای غیرکارشناسی در فضای رسانه‌ای ما بدل شده است، به منظور تویتر افکار عمومی، توضیحات ذیل ارائه می‌شود. با توجه به اینکه برخی از سخنان مطرح‌شده مصداق روشن نشر اکاذیب است خواهشمند است وفق قانون مطبوعات توضیحات گروه دارویی برکت در همان جایگاه و با همان تیتُر منتشر شود.

۱- گروه دارویی برکت بر مبنای وظیفه انسانی خویش از آغاز شکل‌گیری بحران جهانی کرونا تلاش‌های گسترده‌ای برای حل مسائل و کمبودهای ناشی از این بحران را در اولویت برنامه‌های خویش قرار داده و در این مسیر مجموعه گسترده‌ای از محصولات بهداشتی و دارویی بسیار مهم و استراتژیک تولید کرده و در اختیار وزارت محترم بهداشت و شبکه‌های بهداشت مناطق محروم قرار داده که واکسن کووایران برکت تنها یکم از مجموع این محصولات بوده است.

۲- پروژه بسیار مهم تولید واکسن برکت، اقدامی کم‌سابقه در تاریخ تولیدات دارویی کشور بوده و به رغم همه مشکلات و موانع و کارشکنی‌ها و تبلیغات سیاسی مضرتاکنون منجر به تولید بیش از ده میلیون دوز واکسن با کیفیت و اثربخشی بالا شده که این به معنای نجات جان هزاران هم‌وطن ایرانی است و به نظر می‌رسد تلاش برای مرتبط‌کردن آن با واردات واکسن اهدافی سیاسی را دنبال می‌کند که یکی از نتایج آن لطمه بیشتر به سلامت و جان هم‌وطنانمان خواهد بود.

۳- ادعای دریافت بیش از یک میلیارد دلار اعتبار دولتی برای پروژه واکسن برکت اساساً کذب و یک دروغ بزرگ است و گروه دارویی برکت تاکنون هیچ پیش‌پرداختی بابت تحویل واکسن‌های تولیدشده به وزارت بهداشت دریافت نکرده و حتی بیش از نیمی از هزینه واکسن‌های تحویل داده‌شده نیز هنوز از طرف وزارت بهداشت پرداخت نشده است.

۴- تمام منافع احتمالی ستاد اجرایی فرمان امام از اقدامات گروه دارویی برکت در مسیر بهبود سلامت جامعه ایران به‌ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار هزینه می‌شود و طرح مباحث اقتصادی در این زمینه از اساس نادرست است.

باتشکر

روابط‌عمومی گروه دارویی برکت

توضیح شرق:درباره این جوابیه که مطابق قانون مطبوعات در روزنامه «شرق» منتشر می‌شود، ذکر یک نکته لازم است. گروه دارویی برکت، در جوابیه خود بدون نام‌بردن از علی‌تارجریا، از او به‌عنوان فردی سیاسی نام برده است که صحبت با او درباره موضوع کووید نادرست است؛ روزنامه «شرق» خاطرنشان می‌کند دکتر علی تارجریا، جدا از فعالیت سیاسی خود، دندان‌پزشک و مشاور عالی و معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان نظام پزشکی است. روزنامه «شرق» با این پزشک براساس تجارب او در سازمان نظام پزشکی به گفت‌وگو نشسته است.

دریچه

افت تحصیلی دانش آموزان در پی آموزش آنلاین

● شرق؛ رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم‌تحرکی دانش آموزان شده و باید کلاس‌های حضوری را به‌تدریج و با رعایت پروتکل‌ها آغاز کنیم. شاپور محمدزاده اظهار کرد: باید تلاش کنیم شروع سال تحصیلی توأم با آرامش، نشاط و با حفظ سلامت دانش آموزان باشد. تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم‌تحرکی دانش‌آموزان شده و باید کلاس‌های حضوری را به‌تدریج و با رعایت پروتکل‌ها آغاز کنیم. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: بهترین روش آموزش، آموزش حضوری است و هیچ روشی نمی‌تواند جایگزین آن شود و ما هم اصرار داریم در صورت ایجاد شرایط بهداشتی مناسب، حتما مدارس بازگشایی شده و کلاس‌ها حضوری باشند. او بیان کرد: مدارس ۱۸۰ کشور جهان باز شده و در ۳۰ کشور تعطیل است و بر اثر کرونا یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون دانش‌آموز تحت تأثیر شرایط قرار گرفتند و ۲۴ میلیون نفر از تحصیل بازماندند. محمدزاده ادامه داد: برای سال تحصیلی جدید سه مسیر تعریف کرده‌ایم که روش اول «مدرسه تلویزیونی» است که جبرانی خواهد بود و هرچاکلاس حضوری و اینترنت نباشد، استفاده خواهد شد. مسیر دوم در فضای مجازی و «شبکه‌شاد» و مسیر سوم «آموزش حضوری در مناطق و مدارس کم‌جمعیت» است. همچنین معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش تحلیلی از وضعیت ارزشیابی پایانی دانش‌آموزان در دوره متوسطه ارائه کرد و گفت: نتیجه ارزشیابی‌های ما نیز نشان می‌دهد نمرات دانش‌آموزان در برخی پایه‌ها و درس‌ها نژوم دارد.

جامعه

افزایش سرعت تجهیزات شهری در پایتخت

ثبت رکورد روزانه ۵۰۰ سرعت از تجهیزات شهری



نورا حسینی: «هر چیزی که به دست برسد؛ از دستگاه‌های کارت‌خوان، بیج‌ومهره گاردریل گرفته تا تابلو و در داخل اتوبوس، پشت‌سری صندلی‌ها و قطعات فلزی درون اتوبوس دزدیده می‌شود» این سخنان محمود ترفع، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌رانی تهران است که به‌تازگی به خیرگزاری ایلنا گفته است. او ادامه داده که دزدی در ایستگاه‌های اتوبوس اخیراً شایع شده، ما همه تلاش می‌کنیم و گشت‌های نظارتی ما مشغول‌اند اما نمی‌توانیم جلوی این پدیده را بگیریم.

روز گذشته هم امیر درفشه، مدیر اداره حقوقی و امور قراردادهای سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، به یکی از خیرگزارهای از سرعت‌های عجیب یک‌سال گذشته در شهر تهران گفته است. اینکه میزان سرعت‌هایی که در بزرگراه‌ها و در بسیاری از معابر غیربزرگراهی اتفاق می‌افتد، درمورد تجهیزات و گاردریل‌ها و درواغ علائم رانندگی، به‌شدت افزایش پیدا کرده است، گاردریل‌هایی که هر قطعه‌اش بیش از این ۲۵۰ هزار تومان خریده شده و حالا قیمتی حدود دوونیم تا سه‌میلیون تومان قیمت دارد. او ادامه می‌دهد: هفته گذشته سه باند از این باندهای سرعت را که اینها در کمال آرامش در اتپوان‌ها و خیابان‌ها خودروهای خود را کنار زده و با دستگاه‌های پیشرفته نسبت به قطع و برش و حمل و انتقال گاردریل‌ها به داخل وانت اقدام می‌کردند، دستگیر کردیم. درفشه درباره دلیل این سرعت‌ها هم توضیح می‌دهد: با توجه به افزایش قیمت آهن‌آلات، فلزات مختلف، آلومینیوم و یک‌سری از اجناسی که ارزش افزوده بالایی پیدا کرده‌اند، در سال‌های اخیر، گاردریل و تابلوهای راهنمای مسیر و انواع و اقسام وسایلی که در اتپوان‌ها قرار دارند به سرعت می‌روند. من به یاد دارم در سال‌های اخیر این افراد اقدام به سرعت تابلوهای بهشت‌زرها هم کرده بودند و آن زمان با نحوه نظارتی که انجام شد، این سرعت‌ها متوقف شد. درخواست ما این است که شهروندان هرجا چنین صحنه‌هایی از سرعت اموال عمومی دیدند، فوراً با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرند تا ما دیگر شاهد این جریانات نباشیم. مدتی پیش نیز مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران درباره سرعت تجهیزات ترافیکی پایتخت در سال گذشته گفت: «در سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۲۰۰ فقره تخریب و سرعت انواع تجهیزات (سرقت کابل، تجهیزات الکترونیک ایستگاه‌های اتوبوس، کنترلر تابلوهای متغیر خبری، کابل برق و شبکه سامانه‌های سرعت، تجهیزات دوربین‌های تصویری و انواع دوربین‌های ثبت تخلفات و...) در معابر کلانشهر تهران به‌وقوع پیوسته که پیگیری و رسیدگی به این موارد از طریق پلیس قانب و پلیس آگاهی تهران و دستگاه قضائی انجام شده است». مسئول ترافیکی شهرداری تهران درباره ربودن گاردریل‌های بزرگراهی هم گفته‌اند با وجود وزن بالای این گاردریل‌ها، در مناطق جنوبی و بزرگراه آزادگان بیشترین آمار سرقت آنها ثبت شده است.

سرقت تجهیزات شهری اتفاق تازه‌ای نیست. دزدی دیوارهای صوتی بزرگراه‌ها، کابل‌های برق، مجسمه‌های شهری، سطل‌های زباله و... سال‌هاست که رخ می‌دهد اما دور تند این دزدی‌ها در ماه‌های

برگزاری کلینیک‌های رایگان تشخیصی

توسط مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید

از جمله فعالیت‌های مهم مؤسسه خیریه زنجیره امید تربیت و تقویت نیروهای فوق تخصص، به‌منظور ارتقای طب اطفال در ایران است. این مؤسسه برای پزشکان متخصص کودکان، تسهیلات و امکانات لازم برای ادامه تحصیل و گذراندن دوره‌های فوق تخصصی فراهم می‌کند. این دوره‌ها به دو دسته آموزش‌های کوتاه‌مدت داخل ایران در قالب کلینیک‌های تشخیصی، همایش‌های علمی و آموزش‌های بلندمدت خارج از ایران در قالب دوره‌های آکادمیک فوق تخصصی Clinical و Observer تقسیم می‌شوند.

• آموزش کوتاه‌مدت: به‌دلیل پویایی علم طب و به‌منظور تعامل و به‌روزرسانی تخصص پزشکان- دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت - طراحی شده است. منظور از آموزش کوتاه‌مدت در زنجیره امید، ورود تیم‌های پزشکی به ایران و اقامت حدود یک هفته‌ای آنهاست که در این مدت سه کار برای آنها در نظر گرفته می‌شود:

۱- انجام ویزیت و معاینات بالینی بیماران.
۲- جراحی بیماران انتخاب‌شده در مراکز بیمارستانی طرف قرارداد با همکاری تیم‌های پزشکی داخلی.
۳- سخنرانی‌های علمی توسط پزشکان اعزامی از طرف شبکه بین‌المللی زنجیره امید فرانسه به ایران.

این پزشکان در طول مدت اقامت خود با طی مراحل علمی در مراکز آموزشی- درمانی و دانشگاهی که با هماهنگی وزارت بهداشت، بیمارستان‌های همکار و هیئت علمی مؤسسه انجام می‌شود، به آموزش تازه‌های علم پزشکی می‌پردازند.

آموزش‌های کوتاه‌مدت شامل همکاری مشترک بین پزشکان داخل و خارج از کشور است و در به‌اشتراک‌گذاشتن تجربیات و آشنایی با جدیدترین متدها و تکنیک‌های درمانی بین پزشکان کمک می‌کند. پزشکان اعزامی از سوی زنجیره امید فرانسه نیز در طول مدت اقامت خود در ایران با برگزاری سخنرانی‌های علمی، آموزشی و همچنین ویزیت بیماران در کلینیک‌های فوق تخصصی و انجام جراحی، تعامل سازنده‌ای جهت ارتقای سطح علمی در دانشگاه‌های علوم پزشکی دارند.

• آموزش بلندمدت: از اهداف دیگر مؤسسه خیریه زنجیره امید در کنار درمان کودکان نیازمند، ارتقای سطح کیفی رشته‌های فوق تخصصی کودکان در سه رشته قلب، ارتوپدی و ترمیمی در کشور است. در نتیجه، این مؤسسه با اعزام پزشکان داوطلب به مراکز دانشگاهی و درمانی خارج از کشور، امکان آموزش به‌صورت Observer و Clinical و شرکت در کنگره‌های علمی را فراهم می‌کند. از ابتدای تأسیس مؤسسه زنجیره امید تاکنون ۱۵۲پزشک متخصص برای آموزش دوره‌های Observer و سه پزشک متخصص هم برای دوره‌های Clinical به فرانسه اعزام شده‌اند. این پزشکان پس از بازگشت به ایران، افزون بر درمان کودکان نیازمند تحت پوشش مؤسسه، نسبت به

این عضو شورای شهر تهران درباره راهکارهای کاهش سرعت‌های تجهیزات شهری هم توضیح می‌دهد که شهرداری یک‌سری راهکارهای مقطعی را مانند افزایش گشت نواحی فعال کرده یا گشت‌های شهریان و حریم‌بان فعال شده است اما این‌گونه نظرات‌ها در شهری مانند تهران پاسخ‌گو نیست زیرا به محض اینکه گشت عبور کند، زمینه برای سرعت فرد فراهم می‌شود و راهکار ریشه‌ای آن این است که وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم ارتقا پیدا کند و دیگری اینکه یک‌سری المان‌ها نصب شود که به‌راحتی قابل‌حمل نباشد. در حال حاضر در برخی بزرگراه‌ها به‌جای گاردریل از نیوجرسی استفاده می‌کنند که بسیار سنگین است و قابل حمل نیست.

اما درباره مخزن‌های زباله که روده می‌شود یا سایر تجهیزات شهری هم باید به دنبال راهکارهای پیشگیرانه باشیم و از امکاناتی استفاده کنیم که به‌راحتی قابل بازکردن نباشد. او درباره اینکه در جلسه خصوصی که رئیس پلیس تهران با اعضای شورای شهر داشته، درباره این دزدی‌ها هم صحبت شد، می‌گوید: پلیس گزارشی از کشفیات خود در حوزه سرعت، مواد مخدر و قتل‌هایی که در شهر می‌افتد داد که اعلام شد ۹۰ درصد سارقان خودرو و منازل دستگیر می‌شوند اما اموال کشف‌شده ازسوی مالک قابل شناسایی نیست. سیدجعفر تشکری‌هاشمی، عضو دیگر شورای شهر تهران هم معتقد است سرعت تجهیزات شهری موضوعی است که در همه شهرها اتفاق می‌افتد و هرگاه وضعیت معیشتی مردم آسیب ببیند، احتمال وقوع آن هم بیشتر می‌شود. اما هنر ما این نیست که آمار بدهیم که چقدر سرعت شده بلکه هنر ما این است که با تمهیدات و برنامه‌ریزی‌ها این سرعت‌ها را کاهش دهیم. برای مثال دریچه‌های فاضلاب شهری که چدنی هست، اگر با مواد پلی‌کربنات ساخته شود، دیگر ارزش سرقت ندارد یا اگر در ارتباط با برخی از تجهیزات، حفاظ لازم و امکانات مناسب برای نگهداری مطلوب از آنها استفاده شود، احتمال این‌گونه سرعت‌ها کاهش پیدا می‌کند. اما همیشه این اتفاقات بوده، همیشه سارق بوده و همیشه هم پلیس برخورد کرده است؛ ولی وظیفه مدیران شهری این است که در مورد مبلمان شهری و تجهیزات شهری به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی بکنند که احتمال تخریب و سرعت را کاهش دهد.

سال گذشته حسین رحیمی در مورد سرعت وسایل و تجهیزات شهری از جمله مجسمه‌ها، دیواره‌های صوتی و... گفته بود: باند هشت‌نفره‌ای را که اقدام به سرقت حدود ۴۴ تابلو، تصویر و المان شهری کرده بودند، منهدم کرده و کسانی که دیواره‌های صوتی را نیز روده بودند، دستگیر و منهدم شدند؛ باید اعلام کنم متأسفانه برخی از آنها از پیمانکاران شهری هستند.

اما او در دیدار تازه با مدیران شهری توجهی به این نوع سرعت‌ها نداشته و گزارشی به صحن شورا نداده است. این را اعضای شورای شهر ششم می‌گویند و معتقدند اینکه چه کسانی سارق این تجهیزات هستند، مشخص نیست و نمی‌توان گفت پیمانکاران در این دزدی‌ها دست دارند؛ زیرا پلیس هم در این زمینه اظهارنظری نکرده است.

خبر

۳۵۵ فوتی و ۱۲۸۴۷ ابتلای جدید کرونا در کشور

● بنا بر اعلام روابط‌عمومی وزارت بهداشت، براساس آخرین گزارش ۱۲هزارو ۸۴۷ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۳۵۵ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را از دست دادند. دوهزارو ۱۲۴ نفر بیمار جدید کرونا در بیمارستان‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج‌میلیون و ۴۰۸هزارو ۸۶۰ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۱۶هزارو ۷۹۱ نفر رسید. شش‌هزارو ۸۳۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۵۷ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۳۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۶ شهر در وضعیت زرد و ۱۷ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران از دورکاری ۳۰ درصدی دستگاه‌های اجرایی شهرستان‌های استان تهران به جز شهرستان قدس خبر داد. عباس پاشا گفت: طبق آخرین رنگ‌بندی اعلام‌شده تنها شهرستان استان تهران که هنوز در وضعیت قرمز قرار دارد، شهرستان قدس است و سایر شهرستان‌ها از قرمز به وضعیت هشدار نارنجی تغییر کرده‌اند به‌این‌ترتیب حضور کارکنان در دستگاه‌های اجرایی حداقل ۷۰ درصد خواهد بود. البته در شهرستان قدس وضعیت حضور کارمندان به صورت ۵۰ درصدی است.

ادارات بقیه شهرستان‌های استان از جمله شهر تهران در مشاغل غیرضروری حداکثر ۳۰ درصد افراد می‌توانند دورکاری کنند که اولویت هم با بیماران زمینه‌ای خواهد بود. تا زمان واکسیناسیون حداکثری از هرگونه عادی‌انگاری جدا باید خودداری شود و همه شهروندان باید رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی را در دستور کار خود قرار دهند. همچنین با توجه به فراهم‌شدن شرایط واکسیناسیون همه افراد و تأمین واکسن لازم نیاز است همه کارمندان نسبت به دریافت واکسن اقدام کنند. گفتنی است همچنین رئیس سازمان غذا و دارو از صدور مجوز تزریق واکسن‌های پاستور و سینوفارم برای سنین نوجوانی کمتر از ۱۸ سال خبر داد و گفت: امیدواریم در مهرماه حداقل شش میلیون دوز واکسن پاستور را داشته باشیم. شانه‌ساز اعلام کرد که واکسن پاستور یکی از واکسن‌هایی است که می‌تواند برای سنین نوجوانی مصرف شود. همچنین واکسن سینوفارم چین هم مجوزهای لازم را دریافت کرده است.

بسیارتمین سالگردتاسیس بانک پارسیان گرامی‌باد.



بسیست سال اعتماد، اصالت، افتخار

پارسیان، بانک ایرانیان

www.parsian-bank.ir

مرکز تماس و صدای پارسیان: ۰۰۱۱۵۱۵۱



بانک پارسیان